
УКРАЇНА
ПІЩАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«РУДНИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ»

ПІЩАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

НАКАЗ

від 12.01.2022 смт Рудниця № 07

Про проведення конкурсу солістів -
вокалістів "Зіркова мрія - 2023" в
ліцеї

Відповідно до наказу Департаменту гуманітарної політики № 341-аг від

13 грудня 2022 року «Про проведення обласного конкурсу солістів-вокалістів і

читців «Зіркова мрія – 2023»», Плану роботи Департаменту гуманітарної

політики обласної державної адміністрації на 2023 рік, наказу Відділу освіти,

молоді, спорту, культури та туризму від 14.12.2022 № 109 «Про проведення

конкурсу солістів - вокалістів "Зіркова мрія - 2023" в Піщанській ТГ», з метою

виявлення талановитої молоді, розвитку її природних здібностей та умінь,

збереження і популяризації духовних надбань українського народу, зокрема

кращих зразків пісенної й поетичної творчості, пошанування мистецької

спадщини рідного краю, розширення та зміцнення міжнародних партнерських

зв’язків, сприяння інтеграції національного мистецтва у світовий культурний

простір

НАКАЗУЮ:

1. Взяти участь у місцевому відбірковому етапі конкурсу солістів –

вокалістів та читців «Зіркова мрія – 2023» в рамках фестивалю вчительської та

учнівської творчості «Проліски надії – 2023» (далі – Конкурс) до 19 січня 2023

року серед закладів загальної середньої освіти громади.



2. Конкурс провести відповідно до Умов проведення Конкурсу, які

затверджені наказом Департаменту гуманітарної політики № 341-аг від 13

грудня 2022 року (додаток 1).

3. Заступнику директора з виховної роботи , КОСМАЧЕВСЬКІЙ А.М.:

3.1. Провести місцеві шкільні етапи Конкурсу (до 16 січня 2023 року);

3.2. Організувати роботу комісій та провести відбіркові етапи Конкурсу;

3.3. Зібрати та надіслати на розгляд журі необхідні матеріали для участі

у відбірковому етапі Фестивалю до 24 січня 2023 року.

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор ліцею Віталій ВАСАЛАТІЙ

З наказом ознайомлена:

_______________ Алла КОСМАЧЕВСЬКА

_______________



Додаток 1
УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ

обласного конкурсу солістів-вокалістів та читців
«Зіркова мрія – 2023»

1. Мета
Конкурс солістів-вокалістів та читців «Зіркова мрія – 2023» (далі – Конкурс)
проводиться в рамках обласного фестивалю вчительської та учнівської
творчості «Проліски надії – 2023» з метою виявлення талановитої молоді,
розвитку її природних здібностей та умінь, збереження й популяризації
духовних надбань українського народу, зокрема кращих зразків пісенної та
поетичної творчості, пошанування мистецької спадщини рідного краю,
розширення та зміцнення міжнародних партнерських зв’язків, сприяння
інтеграції національного мистецтва у світовий культурний простір.
2. Основні завдання

− залучення дітей та учнівської молоді до творчої діяльності, процесу
самовираження;

− вдосконалення мовної та пісенної культур як духовного коду нації;
− формування національної свідомості підростаючого покоління;
− активізація культурно-мистецького життя в області.

3. Засновник Конкурсу
Департамент гуманітарної політики Вінницької обласної державної
адміністрації.
4. Організатор Конкурсу
Вінницький обласний Будинок культури учителя.
5. Етапи проведення Конкурсу

− місцевий (проводиться на рівні закладів загальної середньої та
позашкільної освіти) – січень 2023 року;

− відбірковий (здійснюється органами управління освітою територіальних
громад) – січень 2023 року;

− заключний (проводиться оргкомітетом Конкурсу за участю журі) – лютий
2023 року.

6. Конкурс проводиться у номінаціях
− «Вокал»;
− «Художнє читання».

7. Конкурс проводиться за трьома віковими категоріями
− молодша (1– 5 класи);
− середня (6 – 9 класи);
− старша (10 – 11 класи).

8. Умови подання матеріалів
8.1. Участь у заключному етапі Конкурсу беруть по 2 учасники від ОТГ у
кожній номінації (2 читці та 2 вокалісти), заздалегідь обраних комісією у
відбірковому етапі Конкурсу.
8.2. Художні номери (твори тривалістю до 5-ти хвилин) мають передавати живе
звучання без використання студійних записів і монтажу і виконуються без
хореографічного супроводу.



8.3. Відібрані для заключного етапу матеріали необхідно завантажити на
відеохостинг https://www.youtube.com Мінімальна роздільна здатність відео –
720р-480р. Параметри приватності – публічний доступ.
8.4. Правила найменування відео: «Зіркова Мрія 2023» | Назва ОТГ | Жанр |
Назва номера» (з обов’язковим описом: прізвище, ім’я виконавця; прізвище,
ім’я, по батькові керівника, який підготував учасника Конкурсу; автор
музики/тексту).
8.5. Заявки учасників (зразок додається) надсилаються ОДНИМ ФАЙЛОМ
від ОТГ до 05 лютого 2023 року на електронну адресу Будинку учителя:
vinobu2022@gmail.com разом із супровідним документом (у текстовому
форматі Word – .docx.) на офіційному бланку органу управління освітою ОТГ
за підписом керівника (з обов’язковим зазначенням теми: «ЗІРКОВА МРІЯ –
2023»).
Роботи та заявки, які не відповідають вимогам щодо оформлення,
оргкомітетом не розглядатимуться!
9. Критерії оцінювання

− відповідність репертуару віковій категорії виконавців;
− актуальність тематики твору;
− вокальні та акторські дані;
− рівень виконавської майстерності (живий звук);
− авторське трактування та розкриття художнього образу;
− сценічна культура;
− естетика костюму;
− якість музичного супроводу;
− енергетика та самобутність виконання, оригінальність.

Виступи оцінюються за 10-ти бальною системою.
10. Місце проведення Конкурсу
Вінницький обласний Будинок культури учителя (м. Вінниця, вул. Мури, 6-а).
11. Нагородження
Переможців Конкурсу, визначених у кожній номінації та віковій категорії,
нагороджують дипломами лауреатів І, ІІ, ІІІ ступенів Департаменту
гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації.
Журі залишає за собою право визначати володарів Гран-прі та оголошувати
спеціальні номінації.
Лауреати І ступеня можуть брати участь у Гала-концерті обласного фестивалю
учнівської та вчительської творчості «Проліски надії – 2023».

https://www.youtube.com
mailto:vinobu2022@gmail.com


Зразок

ЗАЯВКА
на участь в обласному конкурсі солістів-вокалістів та читців

«Зіркова мрія – 2023»
П.І.Б. учасника (повністю),
контактний телефон

Повна офіційна назва навчального
закладу із зазначенням ОТГ, району
Клас
Номінація:
- «Вокал»;
- «Художнє читання»
Вікова категорія:
- молодша група (1– 5 класи);
- середня група (6 – 9 класи);
- старша група (10 – 11 класи)
Назва твору
Автори музики, слів
(прізвище та ім’я кожного автора
повністю)
Тривалість виступу (хв.)
Музичний супровід (вибрати:
фонограма, інструментальний супровід,
а капела)
Прізвище, ім’я, по батькові керівника
(повністю), посада, контактний
телефон
Посилання на плейлист відеохостингу
https://www.youtube.com
із конкурсним виступом
Дата заповнення заявки

Заявка підписується:
● керівником закладу освіти;
● головою профспілкового комітету;
● відповідальною особою за підготовку і проведення фестивалю.


